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 شماره 
1483 روزنامه صبح ایران

 
گزارشغیـــر محرمانـــه

بازداشت متهمان قتل 
عامــان قتل قاســم فتــح الهی، عضو ســپاه 
پاســداران و فرمانده پایگاه بســیج ثارا... مسجد 
امام ســجاد تهران دستگیر شــدند. متهمان دو 
سارق بودند که پس از سرقت از خانه ای در محله 
مختاری تهران قصد فرار داشــتند که با مقاومت 
فتــح الهی روبه رو شــده و او را با شــلیک گلوله 
کشــتند. متهمان پس از گذشــت نزدیک به یک 
ماه از این سرقت در استان مرکزی دستگیر شدند. 
متهمان در تحقیقات اعتراف کردند؛ پس از سرقت 
از خانه ای قصد فرار داشــتیم که با مقتول روبه رو 
شده و مجبور به شلیک گلوله شدیم. حتی وسایل 
ســرقتی را در محل جا گذاشتیم. فکر نمی کردیم 
آن مــرد فوت کند و بعد از دســتگیری فهمیدیم 
قاتل هستیم. قرار است متهمان برای تحقیقات به 

تهران منتقل شوند. 

جایزه برای انهدام تانک های غربی
حمایت تســلیحاتی آمریــکا و اروپا از اوکراین 
و ارســال تانک از آلمان و آمریکا به این کشــور 
برای بالا بردن توان مقابله کی یف مقابل روســیه 
باعث شد یک شــرکت تولیدکننده موادشیمیایی 
در روســیه با نام »فورِس« بــرای انگیزه دادن به 
ســربازان روســی به آنها وعده پاداش بدهد.  این 
شــرکت در وبســایت خود اعام کرد: ســربازان 
روسی که تانک های آلمانی لئوپارد۲ یا تانک های 
آمریکایی ام۱ آبرامز را نابــود کرده یا به غنیمت 
بگیرند، پاداش نقدی دریافــت خواهند کرد. این 
شــرکت در ادامه توضیح داد: فورس به نخستین 
غنیمت پنج میلیون روبل )۷۰ هزار و ۷۰۰ دلار( 
و بعــد از آن در ازای هر تانــک ۵۰۰ هزار روبل 

)۷۰۷۰ دلار( پرداخت خواهد کرد. 

زن و شوهری با ۲۵۸ فقره 
کلاهبرداری

فرمانده انتظامی شــرق اســتان تهران گفت: 
یــک زن و شــوهری که از طریق فــروش حواله 
خــودرو از ۲۵۸ نفر مبلغ ۳ هــزار میلیارد ریال 
کاهبرداری کرده بودند، دســتگیر شدند. سردار 
کیومرث عزیزی با اعام این خبر اظهار داشت: در 
پی شــکایت تعداد زیادی از شهروندان شهرستان 
قرچک مبنی بر کاهبرداری زن و شوهری جوان 
از طریق فــروش حواله ای خودرو، رســیدگی به 
موضوع در دســتورکار ماموران پلیس آگاهی این 
فرماندهی قــرار گرفت. وی افزود: ماموران پس از 
تجزیه و تحلیل های اطاعاتی و بررسی سرنخ های 
موجود، با شــیوه های کشف نوین جرم، مخفیگاه 
متهمان را در شهرستان قرچک شناسایی و پس از 
هماهنگی با مقام قضائی آنان را طی یک عملیات 

ضربتی دستگیر کردند. 

شکایت مهاجم پرسپولیس از استقلال
مهاجم باشگاه پرسپولیس، از استقال شکایت 
کرد. شــیخ دیاباتــه مهاجم فعلی تیــم فوتبال 
پرسپولیس که سابقه دو فصل بازی در استقال را 
دارد، از باشگاه سابق خود به دلیل پرداخت نشدن 
مطالباتش از اســتقال به فیفا شکایت کرد. این 
مهاجم اهل کشــور مالی پرسپولیس مدعی شده 
باشگاه اســتقال مبلغ ۷9 هزار دلار بابت حقوق 
دو مــاه پایانی حضورش در ایــن تیم را پرداخت 

نکرده است. 

 ۱۷ واحد از برج لاکچری ریاض 
برای رونالدو

کریســتیانو رونالدو ابرستاره پرتغالی این روزها 
در شهر ریاض سکونت دارد. دارنده ۵ توپ طای 
بهترین بازیکن دنیا با دســتمزد نجومی ســالیانه 
۲۰۰ میلیون یورو با تیم عربســتانی قرارداد امضا 
کرد. یکی از نــکات چالش برانگیز زندگی رونالدو 
در عربستان محل سکونتش است. اخبار متعددی 
در زمینه محل ســکونت ابرستاره پرتغالی منتشر 
شد. در همین رابطه نشــریه »سان« انگلیس در 
جدیدترین اطاعات دربــاره محل اقامت خانواده 
رونالدو نوشت: رونالدو که دستمزد سالیانه اش در 
النصر ۱۷۵ میلیون پوند است به همراه خانواده اش 
۱۷ واحــد از برج لاکچری فور ســیزونز ریاض را 
اجاره کرده و ماهیانه برای این هتل لاکچری ۲۵۰ 

هزار پوند اجاره می دهد. 

 کیمیایی ممنوع الخروج شد؟ 
مســعود کیمیایی که شب گذشــته به همراه 
پســرش قصد داشت برای شــرکت در فستیوال 
روتــردام عازم هلند شــود در فــرودگاه با حکم 
ممنوعیت خروج روبه رو شد. به گزاش همشهری 
آناین، یکی از دوســتان این فیلمســاز با تایید 
ممانعت از سفر مســعود کیمیایی بــه خارج از 
کشور گفت که این فیلمساز قصد داشت به همراه 
پســرش پولاد بــرای حضور در مراســم نمایش 
فیلمش »خائن  کشی« به جشنواره روتردام برود 
که از ســفرش بازماند. این در حالیست که علی 
اوجی در مقام تهیه کننده »خائن کشــی« زودتر 
از کیمیایی به هلند رفته اســت. در همین زمینه 
سایت فرارو اعام کرد »کانون فیلمسازان مستقل 
ایران مدعی ممنوع الخروجی مســعود کیمیایی، 
کارگردان مشهور ســینمای ایران شد.« تاکنون 
مراجع رســمی و مســعود کیمیایی در این باره 

اظهارنظری نداشته اند. 

 

 

اینفوگرافیک 
تجارت ۱۵ میلیارد دلاری ایران و چین   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

 مجتبی امینی دبیر جشنواره بین المللی 
فیلم فجر: 

 خودی و غیرخودی 
در جشنواره فجر نداریم

دبیر چهل ویکمین جشــنواره بین المللی فیلم فجر 
با بیان اینکه ما چیزی به اسم خودی و غیرخودی در 
سینما نداریم، گفت: تا این لحظه نمی توانیم ۲۴ اثر را 
در ســبد بخش رای گیری مردمی قرار دهیم ولی باز 
هم جلسه داریم تا درباره سیمرغ مردمی تصمیم گیری 
کنیم. مجتبی امینی صبح دوشــنبه ۱۰بهمن ماه در 
نشســت خبری چهل ویکمین جشــنواره بین المللی 
فیلــم فجر کــه در پردیس ملت برگزار شــد، ضمن 
همدردی با زلزله زدگان خوی گفت: خدا را شــاکریم 
که شــرایط برگزاری چهل و یکمین جشــنواره فیلم 
فجر مهیا شد و به روزهای آغازین این رویداد نزدیک 
می شویم. ان شاءا... با کمک و همراهی شما بزرگواران 
در ۱۲بهمن ماه ۱۴۰۱ جشــن شروع سال سینمای 
ایران اتفاق خواهد افتــاد. برگزاری و برنامه ریزی های 
جشنواره به علت مشــکات و التهابات چند ماه اخیر 
در کشور و روند ســینمای کشور با تاخیر روبه رو شد 
و ســرعت تولید هنرمندان در مباحث تولیدی کاهش 
یافت اما ما در چارچوب ارزیابی فیلم ها با بسته تولیدی 
خوبی روبه رو بودیم و ۷۵ اثری که به دبیرخانه رســید 
نســبت به سال های گذشــته آثار قابل توجهی بودند. 
وی ادامه داد: برخاف ســال های گذشــته که آثار در 
چارچوب تک لوکشین و شهری تولید می شد، امسال 
با گرافیک و اقلیم های جدید، نشــاط و شــادابی در 
خط تولید سینما به چشم خواهد آمد و خط تولیدی 
ســینما، با تنوع اقلیم و ژانرهــای مختلف مخاطب را 
راضی نگه خواهد داشــت و برای اکران سال آینده با 

بسته خوبی روبه رو خواهیم بود. 
حضور ۲۶ اثر از ۲۵ کشور 

دبیر چهــل و یکمین جشــنواره بین المللی فیلم 
فجر بیان کرد: امسال شــاهد مهمانان خارجی و آثار 
بین الملل هم هستیم؛ برای حوزه بین الملل فیلم فجر 
۵۷۸ اثر شرکت کردند و پس از بازبینی ۲۶ اثر از ۲۵ 
کشــور در این جشنواره حضور خواهند داشت و برای 
اولین بــار اکران خود را در جشــنواره دارند و برخی 
از آن ها تولیدات و محصولات مشــترک است. امسال 
از ۲۸ کشــور پذیرای مهمانان خارجی خواهیم بود و 
بازار جشنواره در خانه جشــنواره )برج میاد( برگزار 
خواهد شد. امینی تصریح کرد: همچنین ورکشاپ های 
تخصصی در موزه سینما در نظر گرفتیم و برای مهمانان 
بین الملل نیز در همان برج میاد ورکشاپ هایی برگزار 
خواهد شــد. همزمان با افتتاح جشنواره، سینماهای 
اطلس مال و پرند بازگشــایی خواهند شد. ما باید به 
خانواده سینمای کشــور کمک کنیم و این جشنواره 
بستری اســت برای خانواده سینما تا زحمات چندین 
ماهه خود را در آن ارائه کنند و مخاطب خود را راضی 
کنند. ان شــاءا... مردم عزیز هم میزبان خانواده سینما 
هســتند و در این ایام، جشن انقاب و جشنواره فجر 
را خواهند دید و با همدلی و مودت جشــن سینمای 
ایران را رقم خواهیم زد. وی در پاســخ به قاچاق فیلم 
و موضوع حفاظت از فیلم هــا، بیان کرد: برای امنیت 
فضای مجازی و  آی تی در ســتاد برگــزاری و وزارت 
فرهنگ و ارشاد تمهیداتی انجام شده است و کشور در 
حمله ســایبری است و سرویس تکنولوژی هایی وجود 
دارد که از امنیت بالایی برخوردار است. تاریخ و زمانی 
در نظر گرفته شده است تا در استان های دیگر اتفاقی 

نیفتد و بتوانیم جشنواره منظم برگزار کنیم. 
 نتیجه سیمرغ مردمی 

وی همچنین در خصوص سیمرغ مردمی جشنواره 
پس از حاشیه های سال قبل ضمن اشاره به درخواست 
فیلمســازان برای زمان بیشتر جهت آماده کردن آثار 
خود گفت: ما موضوع دوســتان را درک کردیم وگرنه 
یک ماه قبل می توانســتیم ۲۰ اثــر را انتخاب کنیم و 
درگیر کیفیت نشویم ولی امسال ۶ فیلم با پروداکشن 
بــزرگ داریم به همین دلیل صبر کردیم و با توجه به 
ترافیک استودیوها همراهی کردیم. با این حال یکسری 
آثــار از نیمه های جشــنواره به ناوگان اکــران اضافه 
می شوند بنابراین اینها شرایط را برای برقراری عدالت 
در بخش آرای مردمی فراهم نمی کند. تا الان که اینجا 
هستیم نمی توانیم ۲۴ اثر را در سبد بخش رای گیری 
مردمی قرار دهیم. امینی در خصوص جلسه  های نقد و 
معرفی فیلم بیان کرد: نشســت های خبری طبق روال 
قبل اســت و موضوع مجری نشست را نیز فردا اعام 
خواهیم کــرد و در این زمینه برنامه ریزی های جامعی 
انجام شــده اســت و برای اهالی رســانه نشست های 
داغــی را پیش بینی خواهیم کرد. دبیر چهل و یکمین 
جشــنواره بین المللی فیلم فجر در خصوص اختصاص 
ســیمرغ اقتباس در جشنواره عنوان کرد: سیمرغ آثار 
اگر در بخش رقابتی بر پایه اقتباس شکل گرفته باشد 
و وزنی داشته باشــد می توان به آن توجه ویژه کرد و 
باید دید موضوع اقتباس و کیفیت آن در جشنواره به 

چه صورت خواهد بود. 
 اختلالِ سامانه های بلیت فروشی

وی درباره اختال در ســامانه تهیه بلیت گفت: من 
قبل از ورود به جلســه چک کردم که شاید سؤال پیش 
بیاید. اختالی در زمان هایــی به دلیل کندی اینترنت 
وجود دارد. ســه ســامانه را ماه ها بررســی کردیم. در 
مجموعــه ســمفا برنامه ریزی هایی انجــام دادیم. دیتا 
سنترها یک جاهایی کند می شود. همه می دانیم شرایط 
چگونه اســت و فقط ربطی به ســامانه فروش اینترنت 
بلیت های جشــنواره ندارد. امینی بیان کرد: جشنواره 
براســاس چارچوب اســتانداردهایش پیــش می رود. 
صاحبان آثــار با یک تأخیری کارهایشــان را به اتمام 
می رسانند یعنی فیلم شــان یک ماه پیش تمام شده و 

برای آن آنونس، تیزر و پوستر و اقام تبلیغی بسازند. 

پنجره

محمدکاظم حســنوند ـ داور بخش نقاشی جشنواره 
هنرهای تجســمی فجر ۱۴۰۱ ـ معتقد اســت: باید با 
بهره گیری از برنامه ریــزی و تدبیر، تبلیغات و فراخوان 
مناســب، نظر حرفه ای ها را به جشنواره تجسمی فجر 
جلــب کرد. حســنوند در گفت وگویی با ایســنا درباره  
ارزیابی اش از کیفیت آثار شــرکت کننده در جشــنواره 
تجسمی فجر و مقایسه آن با سال های گذشته، می گوید: 
»من در جریان آثار سال های قبل نبودم و حضور ذهن 
ندارم اما امســال کیفیت بعضی از کارها نســبتا خوب 
بود.« او ادامه می دهد: »آثاری که منتخب شــدند طبق 
معیارهای هنرهای تجسمی بودند اما اگر بخواهیم آثار را 
با توجه به ایده آل ها و استانداردهای یک جشنواره ملی 
مثل فجر بسنجیم، مســلما این استانداردها نه تنها در 
این دوره بلکه در دوره های قبل نیز رعایت نمی شــدند؛ 
زیرا ما خیلی بالاتر از این استانداردها را برای جشنواره 
ملــی در ذهن خود داریم و باید با تدابیری این کیفیت 
را بــالا ببریم اما این بدان معنا نیســت که ما هنرمند 
نداریم. مــا هنرمندان زیادی در ســطوح بالا داریم اما 
باید با برنامه ریزی و تدبیر، تبلیغات و فراخوان مناســب 
کارهای این هنرمندان را نیز به جشنواره راه داد.« داور 
بخش نقاشی جشــنواره هنرهای تجسمی فجر درباره 
علت اســتقبال از رشته نقاشــی در این رویداد و تعداد 
بیشتر آثار در این حوزه، بیان می کند: »من فکر می کنم 
استقبال از رشــته های دیگر نیز به همین شکل است. 
برای مثال رشته  نگارگری که به نوعی شاخه ای ایرانی تر 
از نقاشی است نیز از اســتقبال قابل توجهی برخوردار 
می شود، اما شــاید علت این است که جمعیت نقاشان 
بیشتر از سایر رشته ها است.« این مدرس دانشگاه درباره 
حضور هنرمندان رشــته گرافیک در جشنواره تجسمی 

فجر و مقایسه آن با رشــته  نقاشی می گوید: »در ایران 
معمولا اینطور اســت که گرافیــک تبلیغاتی و تجاری 
بیشــتر از گرافیک معنوی و فرهنگی مورد اســتقبال 
هنرمندان قرار می گیرد؛ اما خیلی از گرافیســت ها هم 
کارهایی انجام می دهند که لزوما برای یک شــرکت یا 
کارفرما نیســت؛ پس تعداد افرادی که جذب بازار کار 
هستند، بیشتر است و آن ها هم طبعا نسبت به شرکت 

در جشنواره ها رغبت کمتری دارند.«
این هنرمند نقاش درباره  سبک ها و موضوعات رشته  

نقاشی در این دوره از جشنواره، اظهار می کند: »با توجه 
به اینکه ســبک و تکنیک آزاد اعام شــده بود، آثار در 
محتوا، ســبک و تکنیک های متنوعی وجود داشــت و 
سعی شــده بود تا نظر همه هنرمندان برای شرکت در 

جشنواره جلب شود.«
او در پاســخ به این پرسش ایســنا که چرا جشنواره 
تجسمی فجر برخاف جشنواره های سینما و تئاتر فجر 
اغلب محلی برای کشــف استعدادها شناخته می شود تا 
عرض اندام افرادی که سال هاست هنر را حرفه ای ادامه 
می دهند؟ می گوید: »قدمت جشنواره تئاتر یا فیلم فجر 
بیشتر از جشنواره تجسمی است. جشنواره فجر در همه 
رشــته ها تأسیس شد اما از همان ابتدا در حیطه  سینما 
و تئاتر پیشرفت بیشــتری داشت. جشنواره تجسمی با 
۱۵ســال سابقه و با تأخیر نســبت به سایر جشنواره ها 
برگزار شد، اما من هم موافقم که در وهله  اول حرفه ای ها 
باید در این جشنواره شرکت کنند و باید نظر حرفه ای ها 
را بــا تبلیغات یا برگزاری نشســت های تخصصی جلب 
کرد.«او با بیان اینکه هنرمندان روح حســاس و لطیفی 
دارند، می گوید: »برخورد با هنرمندان باید لطیف باشد 
و مســئولان باید از هنرمندان فروتنانه درخواست کنند 
تا در محافل هنری شرکت کنند. هنرمند به توجه نیاز 
دارد.”حسنوند به نقد هنری نیز اشاره می کند و در ادامه 
می گوید: »یکی دیگر از نقاط ضعف ما در حوزه هنرهای 
تجســمی، بحث نقد هنری و کمبود منتقد متخصص و 
منصف است. مسئولان فرهنگی ما باید روی این موضوع 
کار کنند و متخصصان را نسبت به نوشتن نقد در ارتباط 
با هنرهای تجســمی جلب کنند. این اتفاق می تواند در 
روند حرکت هنرهای تجســمی در کشور کمک کننده 

باشد.”

محمدکاظم حسنوند: 

هنرمند به توجه نیاز دارد
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